Ata nº 76

Ao vigésimo sétimo (27º) dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e
um, às 18h00min (oito horas), reuniu-se em sessão remota online na
plataforma do Google Meets, a banca examinadora responsável pela
avaliação da tese intitulada “Sobrevivência aparente de aves neotropicais e
fatores relacionados a sua variação”, apresentada por Clarisse Caroline de
Oliveira e Silva, orientanda do professor doutor Mauro Pichorim. A banca
examinadora foi composta pelos professores doutores Eduardo Martins
Venticinque (UFRN), Leonardo Fernandes França (UFERSA), Luciana Vieira
de Paiva (UFERSA), Milena Wachlevski Machado (UFERSA), Maria Alice dos
Santos Alves (UERJ), além do professor doutor Mauro Pichorim (UFRN),
presidindo a mesma. Após a apresentação formal do trabalho e arguição da
doutoranda, foram atribuídas as seguintes menções de aprovação ou
reprovação: Eduardo Martins Venticinque: aprovada; Luciana Vieira de
Paiva: aprovada; Milena Wachlevski Machado: aprovada, Maria Alice dos
Santos Alves: aprovada, Leonardo Fernandes França: aprovada; Mauro
Pichorim: aprovada. Tendo em vista o resultado, a aluna foi considerada:
APROVADA. No entanto, cabe destacar que a aprovação foi condicionada
a entrega da versão final da tese, corrigida num prazo de três meses, com
a incorporação de todas as modificações sugeridas pelos examinadores da
banca e encaminhadas a aluna e seu orientador. E nada mais havendo a
tratar, foi lavrada a presente ata, que vai assinada pelos membros da banca
examinadora e pela doutoranda.

Prof. Dr. Eduardo Martins Venticinque

Examinador interno a Instituição | UFRN

Prof. Dr. Leonardo Fernandes França
Examinador externo a Instituição | UFERSA

Profª .Drª. Luciana Vieira de Paiva

Examinadora externa a Instituição | UFERSA

Prof.ª Dr.ª Maria Alice dos Santos Alves
Examinadora externa a Instituição | UERJ

Prof.ª Dr.ª  Milena Wachlevski Machado

Examinadora externa a Instituição | UFERSA

Prof. Dr. Mauro Pichorim | UFRN
Orientador

Clarisse Caroline de Oliveira e Silva

Doutoranda em Ecologia

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 02/06/2021

ATA Nº 7/2021 - PGE/CB (17.90)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 02/06/2021 14:14 )
EDUARDO MARTINS VENTICINQUE

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DECO/CB (17.00.12)

Matrícula: 1718346

 (Assinado digitalmente em 02/06/2021 14:46 )
MAURO PICHORIM

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DBEZ/CB (17.11)

Matrícula: 1439088

 (Assinado digitalmente em 03/06/2021 12:44 )
LEONARDO FERNANDES FRANÇA

ASSINANTE EXTERNO

CPF: 044.840.746-99

 (Assinado digitalmente em 03/06/2021 16:02 )
MILENA WACHLEVSKI MACHADO

ASSINANTE EXTERNO

CPF: 025.943.559-76

 (Assinado digitalmente em 02/06/2021 17:29 )
LUCIANA VIEIRA DE PAIVA

ASSINANTE EXTERNO

CPF: 769.385.491-68

 (Assinado digitalmente em 02/06/2021 14:58 )
CLARISSE CAROLINE DE OLIVEIRA E SILVA

DISCENTE

Matrícula: 20171003633

 (Assinado digitalmente em 02/06/2021 18:37 )
MARIA ALICE DOS SANTOS ALVES

ASSINANTE EXTERNO

CPF: 296.317.931-68

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufrn.br/documentos/ 7
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2021 ATA 02/06/2021 610472e99a

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf